
UCHWAŁA NR XVIII/33/20 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie sprawienia pogrzebu osobom zmarłym oraz pochówku dzieci martwo urodzonych przez Gminę 
Żary o statusie miejskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 36 pkt 2 lit. f, art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1622, 1690, 2473 i 1818) oraz 
art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1473 oraz z 2020 r. poz. 284) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.      Gmina Żary o statusie miejskim, zwana dalej Gminą, w ramach zadań własnych o charakterze 
obowiązkowym, sprawia pogrzeb osobom zmarłym na jej terenie, w tym także dzieciom martwo urodzonym, bez 
względu na czas trwania ciąży, jeżeli nie ustalono osób uprawnionych do sprawienia im pogrzebu lub osoby 
uprawnione nie skorzystały z prawa do pochowania zwłok. 

2. Zadanie w zakresie sprawienia pogrzebu osobom zmarłym realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Żarach, zwany dalej „Ośrodkiem”, który organizuje czynności związane z pochówkiem. 

3. Zadanie w zakresie sprawienia pogrzebu dzieci martwo urodzonych realizuje nieodpłatnie Administrator 
Cmentarza Komunalnego w Żarach. 

4. Przed pochówkiem osoby zmarłej, o jej zgonie pracownik socjalny Ośrodka powiadamia osoby uprawnione 
do pochowania zwłok, celem potwierdzenia przejęcia przez Gminę uprawnień do sprawienia pogrzebu. 

§ 2. 1.      Sprawienie pogrzebu osób zmarłych następuje na podstawie karty zgonu. Pogrzeb osoby zmarłej 
odbywa się zgodnie z wyznaniem zmarłego na Cmentarzu Komunalnym w Żarach. 

2. W przypadku gdy ustalenie wyznania zmarłego nie jest możliwe, pogrzeb jest sprawiany zgodnie 
z panującym zwyczajem. 

3. Pochówku osób zmarłych wraz z niezbędnymi w tym zakresie usługami, dokonuje zakład pogrzebowy, 
któremu Ośrodek w danym roku zleci organizację pogrzebów. 

4. Koszty pogrzebu osób zmarłych pokrywa Gmina ze środków przeznaczonych na realizację zadań własnych 
z zakresu pomocy społecznej. 

5. Poniesione przez Gminę wydatki na pokrycie kosztów pogrzebu osoby zmarłej, o ile to możliwe, 
refundowane są z zasiłku pogrzebowego, a w przypadku jeżeli po osobie zmarłej nie przysługuje zasiłek 
pogrzebowy podlegają zwrotowi z masy spadkowej. 

§ 3. 1.      Pochowanie dzieci martwo urodzonych następuje każdorazowo na zgłoszenie Szpitala 
funkcjonującego na terenie Gminy bądź osoby uprawionej, na podstawie karty zgonu lub skierowania wydanego 
przez Szpital oraz oświadczenia odebranego od osoby uprawnionej, wydanego przez Szpital, że została 
poinformowana o przysługującym jej prawie do pochowania dziecka oraz że rezygnuje z tego prawa. 

2. Administrator Cmentarza Komunalnego w Żarach zawrze porozumienie ze szpitalem działającym na terenie 
Gminy, w którym określi szczegóły dotyczące odbierania zwłok dzieci martwo urodzonych. 

3. Pogrzeb dzieci martwo urodzonych organizuje się raz w roku w dniu 15 października (Dzień Dziecka 
Utraconego) w specjalnie do tego przeznaczonej mogile, zlokalizowanej na terenie Cmentarza Komunalnego 
w Żarach. 

4. Informację o terminie uroczystości  umieszcza się na stronie internetowej Urzędu Miasta w Żarach oraz 
stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarach. 

Id: 66AF86E2-BA76-4C50-BD6E-A14205097CC5. Uchwalony Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 Przewodniczący Rady 

 
 

Marian Popławski 

Id: 66AF86E2-BA76-4C50-BD6E-A14205097CC5. Uchwalony Strona 2




